СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

82 ЗАСЕДАНИЕ ВТОРОГО СОЗЫВА

21 сентября 2005 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЗАТО Г. ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА ОТ 11.06.2005 №81-1396

утратило силу решением Совета депутатов ЗАТО города Зазерск

от 28.06.2016 № 40-3438

В соответствии со статьей 69 новой редакции Устава ЗАТО г. Заозерска, принятого Решением Совета депутатов ЗАТО города Заозерска от 11.06.2005 №81-1396, на основании Письма Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации №А62-2-318 от 03.08.2005 и по представлению комиссии по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав ЗАТО города Заозерска следующие изменения и дополнения:

а) п. 2 и п. 3 Статьи 3 изложить в редакции:

«2. Герб города - опознавательно - правовой знак, составленный и употребляемый в соответствии с правилами геральдики, служащий символом местного самоуправления и городского статуса.

Геральдическое описание герба города:

В лазоревом поле волнистый серебряный пояс, поверх которого два морских якоря накрест, сопровожденные вверху сиянием из отвлеченных золотистых лучей, внизу - серебряным дельфином.

Вопросы применения герба города регулируются Положением, утверждаемым решением Совета депутатов ЗАТО города Заозерска. Изображение герба города входит в указанное Положение в качестве Приложений 1 (многоцветное изображение), 2 (черно-белое изображение).

3. Флаг города представляет собой прямоугольное полотнище синего цвета с отношением высоты к длине 2 : 3. В центре полотнища волнистая полоса белого цвета шириной в 1/5 от ширины полотнища. Поверх волнистой полосы в центр полотнища - два желтых перекрещенных морских якоря, выше которых - сияние, состоящее из расходящихся лучей желтого цвета, и ниже которых - белый геральдический дельфин.

Вопросы применения флага города регулируются Положением, утверждаемым решением Совета депутатов ЗАТО города Заозерска. Изображение флага города входит в указанное Положение в качестве Приложения 3.».

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО города Заозерска А.С. Богачев

21 сентября 2005 года № 82-1413